

Diário Oficial do

Município

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 16 de janeiro de 2015

Ano V - Edição nº 00370 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio publica



Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

- Decretos nº 01 e 02/2015
- Aviso de Licitação Tomada de Preço Nº 001/2015
- Decretos nº 03 a 06/2015
- Retificação do Edital de licitação Pregão Presencial nº 004/2015
- Aviso 007

Decreto



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio **GABINETE DO PREFEITO**

DECRETO Nº. 01/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - - Exonerar, a pedido, a Sra. REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES do cargo de CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO- Símbolo Executivo NE, do Município de Teodoro Sampaio/BA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 15 de JANEIRO de 2015.

AKIRA SUGA Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio. CNPJ – 13.824.248/0001-19 Av. Doutor Octavio de Araújo nº 44, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 02/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO para cargo de CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO- Símbolo Executivo NE, do Município de Teodoro Sampaio/BA o Sr. MARCOS LEITE SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 15 de JANEIRO de 2015.

AKIRA SUGA Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio. CNPJ – 13.824.248/0001-19 Av. Doutor Octavio de Araújo nº 44, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

Tomada de Preço



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio Secretaria Municipal da Adm. e Finanças CPL – Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO № 001/2015 PROCESSO LICITATÓRIO № 001/2015

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço nº 001/2015, no dia 02 de fevereiro de 2015 às 09h. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS: ALZIRA AZEVEDO, DEPUTADO GASTÃO PEDREIRA, NOSSA SENHORA DA AJUDA, JOSEFA VALVERDE - SEDE; PADRE JOSE NORBERTO RODRIGUES, JAIME VIEIRA LIMA - DISTRITO DE LUSTOSA; AMALIA MOREIRA VAZ - DISTRITO DE BURACICA. ESCOLA MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO - LOCALIDADE CANA BRAVA E JOSÉ LOPES DE CARVALHO - PARAISO, que atenderá a Secretaria Municipal da Educação e Cultura, com quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos, na sala de reuniões da CPL na Av. Dr. Otavio de Araújo, 44 – Centro – Teodoro Sampaio-Ba. CEP 44.280-000, telefone (075) 3237-2137, R - 24. EDITAL/ESCLARECIMENTOS: No endereço acima citado, das 08h00min às 14h00min. O Edital poderá ser retirado a partir do dia 19 de janeiro de 2015. Mediante pagamento prévio do DAM no valor de R\$. 200,00 (DUZENTOS REAIS), no Setor de Tributos - Teodoro Sampaio, 14 de janeiro de 2015. Joseval Silva de Argolo Azevedo - Pregoeiro Oficial.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro Oficial

Decreto



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 03/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica EXONERADO do cargo de CONTROLADOR DO MUNICÍPIO-SÍMBOLO EXECUTIVO NE, do Município de Teodoro Sampaio/BA o Sr. EVERTON DOS SANTOS BARBOSA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2015.

AKIRA SUGAPrefeito Municipal

MARCOS LEITE SOUZA Chefe de Gabinete



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 04/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica EXONERADO do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, TURISMO E LAZER-SÍMBOLO EXECUTIVO NE, do Município de Teodoro Sampaio/BA, o Servidor Público Municipal, Sr. VALFRIDO DOS SANTOS FILHO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2015.

AKIRA SUGAPrefeito Municipal

MARCOS LEITE SOUZA Chefe de Gabinete



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 05/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO para o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, TURISMO E LAZER-SÍMBOLO EXECUTIVO NE, do Município de Teodoro Sampaio/BA, o Sr. EVERTON DOS SANTOS BARBOSA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2015.

AKIRA SUGAPrefeito Municipal

MARCOS LEITE SOUZA Chefe de Gabinete

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 06/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO para o cargo de CONTROLADOR DO MUNICÍPIO-SÍMBOLO EXECUTIVO NE, do Município de Teodoro Sampaio/BA, o Servidor Público Municipal, Sr. VALFRIDO DOS SANTOS FILHO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2015.

AKIRA SUGAPrefeito Municipal

MARCOS LEITE SOUZA Chefe de Gabinete

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio Secretaria Municipal de Administração e Finanças

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº **004/2015**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, através de seu prefeito, no uso de suas atribuições legais, nos autos do Processo Licitatório nº. 005/2015, modalidade PREGÃO PRESENCIAL, informa a todos os interessados a retificação do texto do Aviso de Publicação da referida licitação.

Onde se lê: dia 19 de janeiro de 2015.

Leia-se: dia 20 de janeiro de 2015.

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2015.

AKIRA SUGA PREFEITO MUNICIPAL

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio Secretaria Municipal da Adm. e Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL № 007/2015

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos interessados que realizara licitação na modalidade pregão presencial nº 007/2015, no dia 26 de janeiro de 2015 ás 09h00min. Objeto: contratação de software Sistema de Envio de Publicações entrega recebimento e gerenciamento de documentos sujeitos a divulgação no **Diário Oficial do Município** on-line e Publicações avulsas no **Diário Oficial do Estado, Diário Oficial da União, e Jornal de Grande Circulação**, disponibilizando o arquivo digital da edição em servidor certificado SERASA EXPERIAN. Na sala de reuniões da CPL na Av. Dr. Otavio de Araújo, 44 – Centro – Teodoro Sampaio-Ba. CEP. 44.280.000, tele fax (075) 3237-2137, R – 24. EDITAL/ESCLARECIMENTOS: No endereço acima citado, das 08h00min ás 14h00min. O Edital poderá ser retirado a partir do dia 16 de janeiro de 2015, Teodoro Sampaio, 16 de janeiro de 2015. Joseval Silva de Argolo Azevedo- Pregoeiro Oficial